

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

### DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Terça-feira, 21 de maio de 2019

Ano III

Edição nº 0060

Página 01/02

www.camaramariopolis.com.br

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 5/2019

Com base nos documentos que instruem o Processo Administrativo nº 8/2019, e com fulcro no art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, ambos da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2019 tendo como objeto a contratação da empresa UNIPÚBLICA — UNIÃO PARA QUALIFICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA — EPP, inscrita no CNPJ nº 11.227.107/0001-93, pelo valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais), objetivando a aquisição de 01 (uma) inscrição para participação de servidor do Legislativo Municipal de Mariópolis no curso de aperfeiçoamento com o tema "LDO Municipal - Análise — Emendas — Aprovação", a ser realizado no período de 22 a 24 de maio de 2019 na cidade de Curitiba — PR.

Mariópolis, 20 de maio de 2019.

Dejair de Paula Ferreira Presidente da Câmara Municipal de Mariópolis



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

### DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Terça-feira, 21 de maio de 2019

Ano III

Edição nº 0060

Página 02/02

www.camaramariopolis.com.br

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 6/2019

Com base nos documentos que instruem o Processo Administrativo nº 9/2019, e com fulcro no art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, ambos da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2019 tendo como objeto a contratação da empresa M. BLATT GRANDO CONSULTORIA E TREINAMENTOS EIRELI — ME, inscrita no CNPJ nº 26.343.359/0001-55, pelo valor total de R\$ 2.370,00 (dois mil trezentos e setenta reais), objetivando a aquisição de 03 (três) inscrições para participação de vereadores do Legislativo Municipal de Mariópolis no curso de aperfeiçoamento com os temas "COMO CRIAR UMA PROCURADORIA ESPECIAL DA MULHER EM SEU MUNICÍPIO E PARA QUE SERVE; O VERDADEIRO EMPODERAMENTO FEMININO" e "APONTAMENTO SOBRE O PODER PÚBLICO MUNICIPAL; A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL", a ser realizado no período de 21 a 24 de maio de 2019 na cidade de Águas de Chapecó — SC.

Mariópolis, 20 de maio de 2019.

Dejair de Paula Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Mariópolis